
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 9/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 27. 11. 2023 od 17:30 hodin v budově obecního 
úřadu ve Skorkově 

 
 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, 

Mgr. Josef Jarý, Robert Skalický – online 
  
NEPŘÍTOMNI: Tomáš Mňuk (dorazil v 17:44) 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 20. 11. 2023 do 
27. 11. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 8/2023 ze dne 23. 10. 2023 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny 
žádné námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byla pověřena Eliška Housková 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Mgr. Josef Jarý a Ing. Jan Nový  – zvoleni všemi hlasy 
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Schválení programu: 
Starosta navrhl následující úpravu programu: 

 Přidání bodu – Žádost o poskytnutí finančních příspěvků MŠ a ZŠ Sojovice – vánoční dárky, 
doprava na plavecký kurz 

 Vyřazení bodu – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků MŠ a ZŠ Sojovice – vánoční dárky, doprava na 
plavecký kurz ....................................................................................................................................... 3 

2. Odpadové hospodářství obce ...................................................................................................... 3 
3. Dotace spolkům pro rok 2024 ..................................................................................................... 4 

4. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 ............................................................................................... 5 
5. Záměr prodeje části pozemku 412/4........................................................................................... 6 

6. Diskuse, ostatní ........................................................................................................................... 6 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
1. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků MŠ a ZŠ Sojovice – vánoční dárky, doprava na 

plavecký kurz 
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí obce Sojovice o finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Sojovice. 
Ředitelka MŠ a ZŠ Sojovice Mgr. Digaňová žádá o příspěvek ve výši 25.000,- na nákup vánočních 
dárků a 15 000,- příspěvek na dopravu na plavecký výcvik ZŠ. Celková částka činí 40 000,- a obec 
Sojovice žádá o příspěvek ve výši 50 % z této částky.  

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 60/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 20 000,- na nákup vánočních dárků a 
dopravu na plavecký kurz pro ZŠ a MŠ Sojovice. 

 
2. Odpadové hospodářství obce 

Zastupitel Vaňousek seznámil zastupitelstvo s návrhem nové OZV na změnu systému odpadového 
systému a s tím související Dodatek č. XVI s firmou AVE Odpadové hospodářství s.r.o. Dle 
předloženého návrhu by se nyní poplatek odváděl dle objemu soustřeďovacích nádob z nemovité 
věci.  Důvodem pro změnu systému je vysoký doplatek obce cca 340 000,-/rok, který by se, 
s ohledem na novou legislativu, v příštích letech neustále navyšoval (vyšší skládkovné, vyšší 
náklady na dopravu). Dalším důvodem je, že lidé v současném systému nejsou motivováni a nuceni 
odpady řádně třídit. Nový poplatek bude za objem popelnice a četnost svozu, tím bude 
zohledněno, že kdo produkuje více odpadu budu více platit. Další novinou v systému je svoz 
tříděného odpadu PAP a PVC od domu. Pro občany je vytvořena anketa, kde mohou registrovat 
svůj zájem na změnu velikosti objemu popelnice na směsný odpad a dále kolik ks a jakou velikost 
budou chtít na odpad tříděný. Nádoby na tříděný odpad budou občanům poskytnuty zdarma ve 
velikosti a množství jaké si sami zvolí – bude kryto z dotace, která bude pro tento účel v lednu roku 
2024 vyhlášena. Dále je možnost z této dotace pořídit kompostéry pro odkládání bioodpadu i ty 
budou mít občané možnost si zdarma objednat. Nádoby na sklo, plechovky, tetrapaky a oleje 
zůstanou a budou rozšířeny do všech hnízd na tříděný odpad. Poplatek za odpady se bude nově 
hradit zpětně za rok 2024, tedy v lednu 2025. 
 
P. Z – se dotazuje na odkládání sprejů a prosí o větší osvětu, protože lidé tento druh odpadu 
příliš netřídí – patří do nebezpečného odpadu.  

 
P. V – dotaz, zda zůstanou velké kontejnery na bioodpad. Starosta odpovídá, že zůstanou 
kvůli možnosti odkládat větší větve a další materiál, který je pro kompostéry příliš objemný.  

 
Pí. V – dotaz na sběrný dvůr, zda máme možnost někam odkládat. Starosta odpovídá, že 
v současné době pod žádný sběrný dvůr nespadáme. Je možnost odkládat na skládku do Benátek 
n.J., ale lidé si to musí uhradit na vlastní náklady. Z tohoto důvodu jsou v obci 2-3 x ročně přistaveny 
kontejnery na VO. Obec by ráda vytvořila sběrný dvůr, ale v současné době nemá k dispozici 
vhodný pozemek. 

 
P. A  – dotaz na nákup černých popelnic. Zakoupil si velkou popelnici a teď kvůli změně si 
bude na vlastní náklady pořizovat menší. Co když systém příští zastupitelstvo opět změní? 
Zastupitel Vaňousek odpovídá, že to bohužel nemůže současné zastupitelstvo nijak zaručit.   
 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Pí. V – dotaz, jak se promítne změna odpadů v chatové oblasti nad Skorkovem. V. 
Vaňousek odpovídá, že majitelé chat se musí domluvit bud na počtu a objemu popelnic příp. 
kontejneru, který si mezi s sebou rozpočítají. Kontejner i popelnice je možno opatřit zámkem. 
Navrhuje schůzku s majiteli nemovitostí, kterých se to přímo týká. 

 
17:44 dorazil zastupitel Mňuk – zastupitelstvo je nyní v počtu 7 členů. 

 
Zastupitelé byli se změnou odpadového hospodářství seznámeni a přijímají OZV č. 3/2023 o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 61/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 3/2023. 

 
Zastupitelé byli seznámeni s obsahem Dodatku č. 16 s firmou AVE Odpadové hospodářství, 
který reflektuje změnu odpadového systému. 
 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 62/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 16 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu č. S/200248/02244703/09/06 ze dne 17. 1. 2006 s firmou AVE odpadové 
hospodářství s.r.o. 

   
3. Dotace spolkům pro rok 2024 

Místostarostka seznámila zastupitelstvo s žádostmi o dotace na rok 2024 a porovnala výše dotací 
z minulých let. Obecní úřad obdržel od místních spolků, organizací a soukromých osob žádosti o 
dotaci v následující výši: 
 
TJ Sokol Otradovice – 68 000,- 

Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se: Kodlová 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 63/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro TJ Sokol Otradovice na rok 2024 ve výši 
68 000,-. 

 
SDH Skorkov – 35 000,- 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Přijato usnesení č. 64/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro SDH Skorkov na rok 2024 ve výši 35 000,-. 

 
TJ Rekreant – 40 000,- 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 65/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro TJ Rekreant 1987 na rok 2024 ve výši 
40 000,-. 

 
Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov – bez částky, navrženo 7 000,- 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 66/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov na rok 
2024 ve výši 7 000,-. 

  
SK Jizera Předměřice nad Jizerou – 20 000,- 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 
 Zdržel se: Jarý 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 67/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro SK Jizera Předměřice nad Jizerou na rok 2024 
ve výši 20 000,-. 

 
Josef Tonar, Otradovický Triatlon – bez částky, navrženo 5 000,- 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 68/23 
Zastupitelstvo obce Skorkov schválilo dotaci pro Josefa Tonara na organizaci Otradovického 
Triatlonu na rok 2024 ve výši 5 000,-. 

 
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta seznámil zastupitele s připraveným návrhem rozpočtu na rok 2024 Příjmy daňové se podle 
daňové kalkulačky RUD očekávají vyšší oproti roku 2023.  Příjem za odpady od občanů bude 0 Kč, 
protože kvůli změně systému budou poplatky vybírány zpětně až v lednu 2025.  Neinvestiční 
dotace SFDI – máme podklady pro 3. fakturaci a čekáme na 4., abychom mohli odeslat žádost o 
čerpání na fond, starosta zjišťuje, zda peníze obdržíme do konce tohoto roku  

 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
nebo musíme reflektovat do rozpočtu v roce 2024. Další příjmy podobné jako v minulých letech – 
pronájem vodovodu a kanalizace, zpětný odběr Eko-kom, poplatky hřbitov, pachtovné atd.  

 
Výdaje: 

 navýšení opravy a udržování silnic cca 1 000 000,- plánujeme pasport komunikací, které je 
nutné převést z orné půdy na komunikace atd. (geodetické zaměření, vyjmutí z půdního 
fondu, renovace povrchu atd.). 

 náklady na stavbu chodníku – pokračování realizace na jaře 2024. 
 opravy a udržování Stavokomplet V+K, které by se měli udělat, výměna čerpadel, revize 

elektrických skříněk,    
 náklady na dojíždějící žáky – dodatek veřejnoprávní smlouvy s městem Brandýs prozatím 

neschválen, rozpočtujeme původní 4000,-/žáka. Starosta bude komunikovat s městem 
Brandýs a rozporovat tento dodatek. 

 Přesun projektů – chodník hřbitov, pergola hřiště, parkovací stání zahrada OÚ, užitkový vůz 
 Veřejné osvětlení je plánováno financovat z dotace, nerozpočtuje se, dokud není dotace 

přidělena, stejně tak bezdrátový rozhlas.  
 Výdaje budou ještě upraveny o pořízení nových dopravních kamer. 

Návrh rozpočtu bude dokončen do 30.11.2023 a předán finančnímu výboru k připomínkám. 
 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 

 
5. Záměr prodeje části pozemku 412/4 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí J. W o odkup části pozemku par. č. 412/4 v k. ú. Skorkov 
o výměře cca 224 m2 viz předložený nákres. Zůstal by zachován pruh pro případnou výstavbu 
chodníku.  Zastupitel Vaňousek se staví odmítavě obecně k prodeji obecních pozemků, ale uznává 
že tato část je pro obec jinak nevyužitelná.  J. W dále navrhuje směnit za část pozemku, který je 
v jeho vlastnictví a je využíván obcí par. č.  40/2 k.ú. Skorkov. Starosta navrhuje obnovit jednání 
s p. A  který před časem žádal také o narovnání jeho pozemku, který sousedí právě 
s pozemkem par. č. 412/2., aby se případné záměry zveřejnily najednou. Starosta situaci celou 
prověří dohodne se s majiteli a předloží zastupitelstvu na příštím jednání. 
 
Zastupitel Vaňousek navrhuje odložit hlasování na příští jednání ZO – odsouhlaseno všemi.  

 
6. Diskuse, ostatní 

a) Starosta informuje o schůzce se zástupci Středočeského kraje – kvůli obnově záměru 
vybudování/renovaci cyklostezek v rámci projektu GreenWay Jizera. V bodu zájmu je cesta od 
vodárny směrem na Tuřice, od hřbitova k lesu a v Otradovicích od chat do Káraného. 

b) Kvalita signálu v Otradovicích – starosta řešil s firmou O2 a dále informoval Český 
telekomunikační úřad, dostalo se nám pouze odpovědi, že žádný z operátorů nemá signál pod 
limitem, který je zákonem stanoven, následně proběhla další schůzka se zástupcem O2 a 
firmou Cetin, kde se nám dostalo odpovědi, že náklady na vybudování základnové stanice jsou 
příliš vysoké. Nezávisle na to, nás kontaktoval zástupce firmy Vodafone, který představil záměr 
vybudování BTS v Otradovicích u Jizery. Mají vytipovaný obecní pozemek, připravenou 
dokumentaci stavby, jsou domluveni s firmou ČEZ kvůli napájení. Od zastupitelů žádají 
informaci, zda jim pozemek prodáme nebo chceme zatížit věcným břemenem za jednorázový 
poplatek 250 000,- případně roční poplatek 25 000,-/rok, který by byl pro Vodafone nejméně  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
schůdný. Zastupitelé záměr podporují a přiklání se k jednorázové úhradě. Starosta bude o této 
záležitosti dále informovat. 

c) Bezdrátový rozhlas – řeší zastupitel Nový. Na základě šetření firmy Envipartner s.r.o. je nutné 
navýšit počet stanic, které budou napojeny na záchranný systém, protože každá část obce musí 
mít vlastní a zároveň se zvýšil počet hlásičů. Tím výrazně vzroste pořizovací cena a 
předpokládaná spoluúčast obce se navýší na cca na 1 mil. Žádost o dotaci je téměř připravena 
a bude podána. V případě jejího přidělení budeme řešit financování samotné realizace.  

d) Starosta informuje o zakoupení 2 plechových maket policisty – budou rozmístěny po obci.  
e) FVE je nainstalována, systém zatím není v provozu. Čekáme výměnu elektroměru ČEZ, na 

předání a proškolení, fakturaci a následné vyúčtování dotace.  
f) Dílčí audit za rok 2023, větší část chyb z roku 2022 byla odstraněna. Termín pro opravu dalších 

chyb máme do 31.12.2023 a bude následně opraveno při konečné kontrole za rok 2023.  
g) Zastupitel Skalický rozeslal zastupitelům nabídky na nové radarové kamery. Nabídka je široká 

a je velký rozdíl v pořizovací ceně. Dále informuje, že společnost Škoda MB vypisuje každý rok 
grantové programy, a protože jsme ve stejném okresu, můžeme zkusit příští rok zažádat.  
Nejdražší kamery (nabídka na 4ks) je cca za 750 000,-., díky kterým získáme nejlepší výstupy a 
je možnost je do budoucna využít pro úsekový měření. Další možností je zakoupení levnější 
varianty pouze s dodatkovou tabulkou např. „zpomalte“ atd. Úsekové měření má poměrně 
vysokou úspěšnost cca o 70 % snížení překračování rychlosti, v současné době není možnost 
jej ale z kapacitních důvodů u některé z blízkých ORP zajistit. Pokud tento typ kamer 
zakoupíme, nemusíme a ani nemůžeme provádět vyhodnocování, ale můžeme se časem 
pokusit o jednání s okolními obcemi a znovu a společně požádat některou z ORP o napojení na 
PČR. 

h) Zastupitel Vaňousek – dotaz na pořízení autobusových zastávek do Podbrah. Starosta 
odpovídá, že jsou již zakoupeny a dodány a v současné době čekáme až firma SKL Recyklostav 
provede přípravu pro ukotvení do chodníků a následně budou namontovány. Dodavatel nám 
následně zastávky namontuje.   

i) Rekapitulace práce na chodníku – práce jsou pro letošní rok ukončeny, úsek Skorkov-Podbrahy 
je hotový celý, na část před úřadem se naváže na jaře, stejně tak zbytek Podbrah 
Podněty: 
- násep mezi Skorkovem a kameníkem – již jsou trhliny (pozn. Od p. Z ) 
- lípy v Podbrahách – obyvatelé chtějí pokácet 
- odbočka na hřiště u p ) – je vysoká J. W se obává, že např. 

popeláři, kteří tam couvají budou mít problém – doporučuje snížit. 
j) Starosta informuje o výsledcích šetření v záměru těžby. Zastupitelé se dohodli, že se uspořádá 

veřejná diskuse začátkem příštího roku. Přizveme zástupce pískovny pro případné doplňující 
dotazy. 

k) V. A  – opravil čerpadlo, ale šoupě nejde opravit – obec předá provozovateli, aby zařídil 
nápravu. 

 
 
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Starosta ukončil jednání ve 19:50hod. 
 
 
Zapsal/a:  Eliška Housková 
 

Ve Skorkově dne 27. 11. 2023 
 

 
 
 
 
 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
      
 

----------------------------          ----------------------------         
Mgr. Josef Jarý        Ing. Jan Nový 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 


